
令和６年２⽉吉⽇ 

需要家 各位 

岐⾩県恵那⽣コンクリート協同組合 
理事⻑ 吉川 幸輝 

 

「特殊配合・割増引価格表」改定のお知らせ 

 

謹啓 ⽴春の候 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当組合の事業運営に格別のお引き⽴てを賜り厚くお礼申し上げます。 
さて 当組合におきましては昨年 4 ⽉に⽣コン価格の改定を実施いたしました。 
諸物価上昇の厳しい環境ではございましたが皆様のご理解を賜り、その後も順調にご契約いただ
いておりますことを深く感謝申し上げます。 
今回は下記の通り、⽣コンクリート割増料⾦項⽬の新設と⼀部料⾦改定のお知らせとなります。 
従来より休⽇の稼働、特殊な打設や狭隘な⼟地や道路条件に対応するための経費等は⼤きな負担
となっておりました。加えてエネルギー価格・原料費及び輸送コスト等の上昇により現⾏価格の
維持が困難な状況となって参りました。 
つきましては、需要家の皆様にさらなる負担をお掛けすることになりますが、当組合の各組合員
⼯場が置かれております窮状をご賢察いただき、本件につきまして何卒ご理解賜りますよう宜し
くお願い申し上げます。 

謹⽩ 

記 

※新設項⽬ 
 ①休⽇割増料⾦  ：基本料⾦ 500,000 円、  ⽣コン割増料⾦ 5,000 円/㎥ 

休⽇対象⽇   ：⼟・⽇曜⽇、年末年始、ゴールデンウィーク、夏休み 
＊但し、休⽇の出荷は原則として⾏いません。現場の都合上で出荷要請があり事前協議 

の上、対応が可能であれば休⽇出荷することができるものと致します。 
②吹付割増料⾦  ：吹付⽤コンクリート及びモルタルの割増料⾦ 2,500 円/㎥ 

※料⾦改定項⽬ 
 ①⼩型・中型⾞指定：改定前 2,000 円/㎥ →改定後 3,000 円/㎥ 
 ②深夜早朝基本料⾦：改定前 300,000 円 →改定後 500,000 円(PM10:00~翌⽇ AM6:00 出荷) 
 ③⽔運搬     ：⾞種別に料⾦改定いたしました。 
 ④混和剤・材割増 ：呼び強度別明細を追加いたしました。 
 

※上記項⽬の新設・改定⽇は令和 6 年 4 ⽉ 1 ⽇です。 
以上 


